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Transportudvalget har i brev af 9. april 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Susanne Zimmer (UFG). 

Spørgsmål nr. 409: 

Hvilken betydning får etablering af en Egholmsmotorvej for biodi-

versiteten i bundfaunaen både i området med tunnelen og ikke 

mindst Rærup, hvor jorden flyttes hen? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der har oplyst føl-

gende: 

”Ved anlæg af Egholmlinjen vil der være et habitattab ved inddra-

gelse af havbund til tunnel, tunnelramper og landopfyldning syd 

for Egholm. Anlægsarbejdet vil medføre et tab af bundfauna i nær-

området til vejanlægget, men samlet set vurderes dette at have en 

ubetydelig konsekvens for bundfaunaen i vandområdet Limfjor-

den. Introduktionen af nyt beskyttende stenlag oven på tunnelen 

vil danne levested for fastsiddende arter af bundfauna og have en 

positiv konsekvens for bundfaunaen i nærområdet til vejanlægget. 

I driftsfasen vil påvirkningerne af Limfjorden have begrænsede 

konsekvenser for kvalitetselementerne ålegræs og bundfauna og 

dermed ikke føre til påvirkninger, som vil forringe tilstanden eller 

forhindre opnåelse af god økologisk tilstand. 

Ved etableringen af tunnelen under Limfjorden forventes det, at 

der skal opgraves og genplaceres ca. 1. million kubikmeter hav-

bundssediment. Sedimentet forventes indspulet på Aalborg Fjord-

udvalgs sedimentdepot i Rærup. I de analyserede sedimentprøver 

er der ikke påvist indhold over modtagekriterierne, og det vurderes 

derfor, at miljøpåvirkningen ved deponering af sedimentet vil være 

begrænset. 
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Aalborg Fjordudvalgs sedimentdepot er miljøgodkendt og i god-

kendelsen er angivet kriterier for indhold af miljøfremmede stoffer 

samt antal sedimentprøver, der skal foreligge før modtagelse.”  

 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


